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Rapport om kontakter med fiskeriverket rörande fiskeregler (Dnr 
KS2011/52) 

Sammanfattning 

 I december 2009 skickade fiskeriverket en remiss till Kungälvs kommun. Remissen föreslog 
ett införande av fiskefria områden samt områden med fiskerestriktioner i fjordområdet norr 
om Tjörnbroarna.  Kommunstyrelsen tillstyrkte förslaget men ville i sitt remissvar gå ett steg 
längre och ställde sig bakom Södra Bohuslän Turism AB:s med fleras önskan att ett framtida 
fiskeförbud även skall omfatta Älgöfjorden och Hakefjorden. Kommunstyrelsens förslag 
innebar att förbudet inte kan vara totalt och oöverskådligt. Barn, medborgare, besökare, 
turister måste kunna fiska för upplevelsen, nöjet och husbehovet under reglerade former. Det 
viktiga är att över en längre period helt begränsa det kommersiella yrkesfisket. 
Kommunstyrelsens presidium gavs i uppdrag att uppvakta fiskeriverket rörande dessa 
synpunkter.  

En sådan uppvaktning har nu skett och resultatet av detta redovisas här. 

 

Bakgrund 

Förslaget till restriktioner togs fram av styrgruppen för 8 Fjordarsamarbetet, där Kungälv 
ingår. Detta skedde i dialog med yrkesfisket, sportfiskare mfl. Fiskeriverket tog sedan ett 
snabbt beslut. För två mindre delområden är det sedan 1 januari 2010 totalt fiskeförbud året 
om, och för det övriga området är det totalt fiskeförbud för torsk, kolja och bleka och i övrigt 
är fiske tillåtet endast med handredskap och skaldjursburar. Se vidare 
www.kungalv.se/fiskeregler. 

Flera remissvar, bland annat naturskyddsföreningen och sportfiskarna, ville utöka 
restriktionsområdet till Hakefjorden och Älgöfjorden i likhet med Kungälvs kommuns 
yttrande.  

Bakgrunden är den alarmerande förändringen av fisketillgången som skett i bland annat detta 
område. Fiskestatistik som tagits fram av 8 Fjordar under arbetet med restriktionsområdet 
visar följande:  

Av fiskeriverkets provtrålningar som sker i området årligen ser man att det numera helt saknas 
stora torskar i området. Det finns endast småtorsk, som föds i området men sedan simmar ut 
på djupare vatten. Den stationära torsk som tidigare stannade kvar i området hela livet saknas 
med stor sannolikhet helt. 

Av yrkesfiskets statistik över fångster ser man att det skett en kraftig minskning av stora 
fiskarter samt plattfisk. Det som ökat är sill och skarpsill som nu inte längre har rovfiskar som 
äter dem i samma utsträckning. I bilaga framgår förändringen från 60-talet till idag. 
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Bedömning 

En uppvaktning från Kungälvs kommuns sida skedde till fiskeriverket i december 2010. Med 
på besöket var kommunekolog TorBjörn Nilsson, Niclas Åberg, projektledare 8 Fjordar samt 
kommunstyrelsens representant Hans Henrikson (mp). 

Vid besöket framkom följande:  

Det var ett uppdrag från regeringen att ta fram ett antal fiskefria områden som ledde fram till 
de nu beslutade restriktionerna. Området norr om Hakefjorden är det största område i Sverige 
som fått den typen av restriktioner. Tjörnbron sattes som gräns dels för att det är en 
lättkontrollerad gräns och dels för att man vid provfiske hittat en litet kvarvarande bestånd av 
stationär torsk i delar av det området. I Hake-/Älgöfjorden har ingen stationär torsk hittats.  

Av den orsaken ser fiskeriverket att det f  n är svårt att motivera samma restriktioner söder om 
Tjörnbron. Om man skulle hitta stationär torsk även i det området skulle saken kunna komma 
i ett annat läge. 

Däremot pågår ett arbete med att se över inom vilka områden det ska vara tillåtet med 
snörpvadsfiske och trålning längs hela västkusten. Fiskeriverkets ambition är att kunna fatta 
beslut före sommaren om ändrade gränser. (Till sommaren läggs fiskeriverket ned och ersätts 
av en ny havsmiljömyndighet.) Trålfiske är inte tillåtet inom Älgö-/Hakefjorden. En 
inskränkning av snörpvadsfisket skulle dock minska fisketrycket betydligt i området. 

Vi framförde även att det fiskevårdsarbete som pågått i Kungälv sedan 90-talet visat att det 
finns öringförande vattendrag som tidigare inte var kända. Det handlar om Glose å och 
Lyckebäcken.  Havsområdena vid dessa utlopp saknar idag fredningsområden. Fiskeriverket 
var vid mötet positiva till att införa sådana även vid dessa vattendrag. Vi lovade återkomma i 
ärendet. 

Vi diskuterade även möjligheten att genomföra mer noggranna provfisken av 
Hakefjorden/Älgöfjorden i 8 Fjordars regi för att se om det trots allt kan finna rester av det 
stationära torskbeståndet där. 8 Fjordar kommer att undersöka den möjligheten.  

Sammanfattningsvis:  

Fiskeriverket ser inte motiv att idag införa samma regler som längre norrut. Det kan komma 
att ändras om det upptäcks en spillra av stationär torsk även i Hake-/Älgöfjorden. 8 Fjordar 
undersöker möjligheten att anordna provfisken i området. 

Fiskeriverket håller på med en översyn om var det ska vara tillåtet med snörpvadsfiske längs 
hela kusten. Det kan medföra restriktioner i detta område. 

Fiskeriverket ser positivt på att införa fredningsområden vid öringförande vattendrag. 
Kungälvs kommun återkommer i det ärendet till fiskeriverket. 

 

Förslag till beslut 

Informationen antecknas.  
 
Förvaltningen ges i uppdrag att återkomma med information i frågan till hösten.  

 
 
Carina Johansson, TorBjörn Nilsson, 
Samhällsbyggnadschef Kommunekolog 


